



Skolebestyrelsesmøde

Dagsorden

Dato: 22. november 2023
Tid: Formøde: 17.30 – 18.00
SB-møde: 18.00 – 20.15
Mødested: Personalerum Nord
Deltagere: Skolebestyrelsen, Lotte Wiese Nowack, Kenneth Westerberg-Christensen, Kirsten Lundager
Fraværende: Kirsten Lundager, Heidi Larsson, Dennis Mortensen
Gæstedeltagere:
Mødeleder: Formanden
Ordstyrer:
Referent: Kenneth Westerberg-Christensen

Nr.	Tid	Punkt	Behandling	Referat
1	18.00 – 18.05	Godkendelse af dagsorden, samt referat fra 4. oktober 2023, valg af ordstyrer	Beslutning	Referat er godkendt. Dagsorden er godkendt.
2	18.05 – 18.30	Meddelelser <ul style="list-style-type: none">• Elevråd• Skoleledelse• Formand• Medarbejdere• Andre, herunder forældrehenvendelser	Orientering	Elevråd: Der nedsættes en arbejdsgruppe til en renere skole. Arbejdet med ”venskabsklasser” forsætter – det forventes at der nedsættes en arbejdsgruppe i løbet af foråret. Elevrådet har været til Køge Kommunes ”Fælles Elevråd” hvor der blev drøftet afholdelse af en generalforsamling. Elevrådet skal uddannes, igennem ”Fælles Elevrådet”, hvordan man sidder i skolebestyrelsen. Fase 2 eleverne synes at Motionsdagen var virkelig god. Eleverne ønsker opdelte løb; dem som ønsker at blive skræmt meget og dem som ikke ønsker at blive skræmt. Fase 2 eleverne synes at Job- og Uddannelsesdagen var god. Formand: Intet nyt at berette. Skoleledelsen:



			<ul style="list-style-type: none">• Personale, sygdom, vikardækning og en midlertidig ansættelse. Der er meget sygdom blandt personale og elever. Der er elever, som bliver sendt i skole med besked: "du kan bare ringe til mine forældre, hvis jeg ikke kan klare dagen". <p>Der er forsat en langtidssygemelding blandt personalet. Der bliver ansat en ny lærer, i en midlertidig ansættelse</p> <ul style="list-style-type: none">• Grundskoleindberetning – Linjefagskompetence dækning Grundskoleindberetningen er sendt afsted. Den dækker over skoleårets planlægning af timer, tid og personale. Linjefagskompetence dækningen skal laves snarligt. Den dækker over om personalet underviser i de fag, som de har undervisningskompetencer til. <ul style="list-style-type: none">• Orientering fra lærernes dag 5.okt. Borgmester Marie Stærke kom forbi Sct. Nicolai Skole og fortalte at personalet gør en uvurderlig forskel for børn og unge. <p>SFO-ledelsen: Har været ramt af sygdom, så intet nyt at berette.</p> <p>Medarbejdere: Skole: Bekymring blandt personale vedrørende den stigende sygdom blandt eleverne, som stadig har brug for omsorg. Samtaleugen var ramt af sygdom blandt personalet, især i fase 1. 8.B har været på lejrskole i Tyskland. Turen var en succes, hvor der blev skabt kontakt til en venskabsklasse.</p> <p>SFO: Stor tak til skolebestyrelsen for det fine kort til lærernes dag. Der er juletræsfest lørdag d. 25. november kl. 13.00 – 15.30 på Teaterbygningen. Der er stor tilmelding til festen og billetterne blev revet væk.</p>
--	--	--	---



				<p>Brobygningen til kommende skolestartere blev skudt i gang mandag d. 20. november med stor opbakning.</p> <p>Andre: Intet nyt at berette.</p>
3	18.30-18.45	<p>Evaluering af kontaktførelsmødet d. 1. november 2023:</p> <p>Hvordan gik det? Hvad var godt/mindre godt?</p> <p>Hvad blev løftet af tematikker, som der skal arbejdes videre med?</p> <p>Erfaringer og input med henblik på kommende års kontaktførelsmøde</p>	<p>Drøftelse og input til næste år</p>	<p>Nicola Nyhave holdt oplæg omkring digitale medier og telefonens påvirkning på børn, unge og voksne.</p> <p>Forældrene tog godt imod oplægget.</p> <p>Oplægget tog hele kontaktførelsmødet, hvilket betød skolebestyrelsens årshjul ikke blev evalueret.</p> <p>Der blev stillet spørgsmål til kontaktførelsmødet om hvordan man som kontaktførelse/forældre kan arbejde videre med dette, da emnet er meget relevant, men svær at gribe fat i.</p> <p>Der bliver drøftet om man kan overveje at livestream et eventuelt oplæg, så forældre har mulighed for at tilgå det hjemmefra. Ønsket er at sikre større deltagelse og mulighed for at sprede budskabet ud.</p> <p>Der er opbakning blandt skolens forældre til skolebestyrelsens nye mobilpolitik.</p> <p>Invitationen til kontaktførelsmødet kunne være formuleret lidt anderledes, så det blev tydeligere for alle, hvem der kunne deltage. Dette tages til efterretning.</p>
4	18.45-18.55	<p>Arbejdsgruppen omkring Bygningskapacitet og trafik og Fysiske rammer fremlægger brev, som skal sendes til forvaltningen, se vedhæftede.</p>	<p>Drøftelse og godkendelse.</p>	<p>Der tilføjes referencer til tidligere sendte breve til forvaltningen.</p>
5	18.55-19.05	<p>Orientering - Skolebestyrelsens årshjul 2023-24, nu i nyt layout samt udviklingsplanen, som hænger på trappen, nu også i nyt layout, se årshjulet som er vedhæftet</p>	<p>Orientering</p>	<p>Det er godt og overskueligt.</p>



6	19.05 – 19.20	<p>Opsamling på fra sidste møde: Kort orientering om resultater fra sommerens valgfagsprøver 2023 samt drøftelser til indhold omkring kommende evaluering af valgfagene, herunder valgfaget i 9. klasse.</p> <p>Punktet er ved Kenneth Westerberg-Christensen og Lotte Nowack</p> <p>Ref fra sidste møde: <i>Der er en drøftelse omkring organiseringen af valgfag, kommende valgfag og valgfagsprøver.</i> <i>Skolebestyrelsens holdning er at eleverne skal tilbydes deres højeste prioriteringer. Det kan ende med at der oprettes flere hold – dog gøres der opmærksom på eventuelle skematekniske udfordringer og timestfordelingsplanen.</i></p>	Orientering og videre proces	<p>Resultater fra valgfag: Håndværk og Design: 8,08 i gennemsnit fordelt på 12 elever Madkundskab: 9,73 i gennemsnit fordelt på 11 elever Musik: 12 i gennemsnit fordelt på 7 elever Billedkunst: 9,53 i gennemsnit fordelt på 17 elever</p> <p>Der er forsat en drøftelse omkring organiseringen af valgfag og hvordan man kan organisere undervisning og fordelingen af elever til valgfagene. Det kan give strukturelle udfordringer.</p>
7	19.20 – 19.35	<p>Drøftelse og vedtagelse af revideret mobilpolitik ved arbejdsgruppen samt revidering af de specifikke ordensregler. Der orienteres kort om arbejdet med revidering af politikkerne.</p> <p>Ved beslutning træder de i kraft pr. 1. jan. 2024.</p> <p>Se vedhæftede</p>	Orientering og beslutning	<p>Det var en enig arbejdsgruppe vedrørende mobilpolitikken. Det betyder at 7.-9. klasse skal afleveres ved skoledagens start og udleveres ved skoledagens afslutning. Mobiltelefonerne udleveres ikke i pauserne.</p> <p>Mobiltelefonerne kan bruges i undervisningsøjemed, hvis læreren giver tilladelse.</p> <p>Der gives tilladelse til at have mobiltelefonen på sig, hvis der er et sundhedsmæssigt formål.</p> <p>Skolebestyrelsens mål med mobilpolitikken er også at komme lærerne til gode, så reglerne bliver ensartet.</p>



			<p>Der foreslås få ændringer til formuleringen, blandt andet fra "undervisning" til "skolehverdagen".</p> <p>Skolebestyrelsen sender et brev ud til forældrene om beslutningen vedrørende mobilpolitikken.</p> <p>Ordensregler: 9. klasserne har sendt et brev til elevrådet omhandlende udgang i 10-pausen (09.30 – 09.50).</p> <p>Der kommer til rettelser omkring snereglerne Der kommer til rettelser til formuleringerne "der må" til "vi må".</p>
8	19.35 - 20.10	<p>Orientering - Nyt fra Arbejdsgrupper 2023/2024:</p> <ul style="list-style-type: none">• Bygningskapacitet og trafik og Fysiske rammer Martin Birk-Sørensen, Peter Borgselius, og Kris Nielsen er med i gruppe. Lotte Nowack deltager ved afklarende spørgsmål etc.• Fritidsdelen på Sct. Nicolai Elevrådsrepræsentant(?), Chresten Hegner, Martin Birk-Sørensen, Kirsten Lundager, Heidi Larsson, Kenneth Westerberg- Christensen, Lotte Nowack• Forældresamarbejde - kommunikation og anerkendende samarbejde, herunder arbejdet med 10-årsrulhullet for kontaktforældre	<p>Nyt fra Arbejdsgrupper 2023/2024:</p> <ul style="list-style-type: none">• Bygningskapacitet og trafik og Fysiske rammer Intet nyt, udover brevet, at berette.• Fritidsdelen på Sct. Nicolai: Nyt fra mødet d. 4. ok. 2024 Der er kommet ny evalueringsrapport fra EVA, som der ikke er dykket ned i, endnu. Der har været en positiv oplevelse med Ravnens, som er en ungdomsklub fra en anden skole. Det kunne være, at klasserne aftalte at tage derud sammen. Feedback på morgenordningen er, at tilstrømningen er størst omkring kl. 7.42. Trafikforholdene er ikke blevet mindre på Syd.• Forældresamarbejde - kommunikation og anerkendende samarbejde: Der skal opdateres i årshjulet vedrørende mobilpolitikken.• Arbejdsgruppen Mobilpolitik Er drøftet.



	<ul style="list-style-type: none">• Arbejdsgruppen Mobilpolitik: Fra skolebestyrelsen – Guja Rut Gudmundsdóttir, Chresten Hegner, Lotte Nowack og evt. Dennis Mortensen. Personalet - Thomas Larsen, Simona La Fata, Marc Rerup• Åben skole Chresten Hegner, Lotte Nowack, Guja Gudmundsdóttir		
Evt.			Sct. Nicolai Skoles Explorer hold vandt 3 priser til First Lego League!
Kommende, der afventer behandling	<p>Afventer: Princip om lejrskoler som springbræt til internationalt samarbejde, der er endnu ikke nedsat en arbejdsgruppe</p> <p>Drøftelse af lukke dage i SFO i forbindelse med ny ferieplan for skoleåret 2024-25, tages op på januar-mødet – afventer forespørgsel i forvaltningen.</p> <p>Forberedelser til Valg til skolebestyrelsen 2024 – mødet i januar</p> <p>Kostpolitikken skal drøftes snarest.</p> <p>Ryk undervisningen ned på Strandgården som konkret punkt.</p> <p>Der arbejdes på at få Skole og Forældre til at fortælle om tilsyn i skolebestyrelsen.</p>		<p>Bestyrelsen pr. 1. august 2023</p> <ul style="list-style-type: none">• Guja Rut Gudmundsdóttir (Valgt i 2020)• Heidi Larsson (Valgt i 2020)• Peter Borgselius (Valgt i 2020)• Dennis Mortensen (Valgt i 2022, trådt ind i 2023)• Martin Birk-Sørensen (Genvalgt i 2022)• Chresten Hegner (Valgt i 2022)• Kris Nielsen (Valgt i 2022)• Medarbejderrepræsentant Johnny Larsen• Medarbejderrepræsentant Ninni Saxtorff Neumann• Elevrådsrepræsentant Gustav 8.A• Elevrådsrepræsentant Laura 6.B <p>Suppleanter: Linnea Caroline Nikdel- Johnston (Valgt i 2022)</p> <p>Kommende mødedatoer:</p>



		<p>Ordinære møder er som udgangspunkt med et formøde for de forældrevalgte fra 17.30-18.00, og derefter afholdes det ordinære møde fra 18.00-20.15. Møderne holdes på Nord.</p> <p>Mandag d. 28. august 2023: Skolebestyrelsesmøde Torsdag d. 31. august 2023: Dialogmøde på rådhuset Tirsdag d. 19. september 2023: Skolebestyrelsesmøde Onsdag d. 4. oktober 2023: Skolebestyrelsesmøde Onsdag d. 1. november 2023: Kontaktforældremøde kl. 19.00-21.00 i samlingssalen på Syd. Obs ændret til 22. november (Torsdag d. 23. november 2023): Skolebestyrelsesmøde Torsdag d. 11. januar 2024: Skolebestyrelsesmøde Mandag d. 12. februar 2024: Skolebestyrelsesmøde med PS og elevrådet med forplejning – 17.00-21.00 Torsdag d. 14. marts 2024: Skolebestyrelsesmøde (et længere møde med forplejning) – evt. deltagelse ved skoleudvalgsformanden fra 16.45-20.15 Onsdag d. 17. april 2024: Skolebestyrelsesmøde April: Der skal være valg til skolebestyrelse – mere info følger. Tirsdag d. 14. maj 2024: Skolebestyrelsesmøde Mandag d. 10. juni 2024: Skolebestyrelsesmøde med sommerafslutning 17.30- til ca. 21.15</p>
--	--	--